ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА

ПО НАДЗОРУ И КОНТРОЛЮ В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(КУЗБАССОБРНАДЗОР)

ПРИКАЗ

От  21.01.2021  №              /03

О проведении аккредитационной экспертизы

в отношении образовательных программ, реализуемых

Государственным профессиональным образовательным учреждением

«Кузнецкий металлургический техникум»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Положением о государственной

аккредитации образовательной деятельности, утвержденным постановлением

Правительства Российской Федерации от 18.11.2013 № 1039, на основании

заявления директора Государственного профессионального образовательного

учреждения «Кузнецкий металлургический техникум» от 20.01.2021 о

проведении  государственной  аккредитации

приказываю:

1. Провести  с  10 февраля по 24 февраля 2021 года аккредитационную

экспертизу по заявленным для государственной аккредитации основным

профессиональным образовательным программам среднего

профессионального образования на предмет определения соответствия

содержания и качества подготовки обучающихся федеральным

государственным  образовательным  стандартам.

2.  Сформировать   для   проведения   аккредитационной  экспертизы

экспертную группу и закрепить за её членами заявленные для государственной

аккредитации основные профессиональные образовательные программы

среднего  профессионального  образования:

2

Неделько

Светлана

Степановна

(руководитель группы)

среднее профессиональное образование

22.00.00  Технологии  материалов

22.02.05  Обработка  металлов  давлением

23.00.00  Техника  и  технологии  наземного

транспорта

23.02.01  Организация  перевозок  и  управление  на

транспорте  (по видам);

Крымова

Анна

Юрьевна

среднее профессиональное образование

09.00.00  Информатика и вычислительная  техника

09.02.05  Прикладная информатика  (по отраслям)

09.02.07  Информационные  системы  и

программирование;

Гусева

Елена

Владимировна

среднее профессиональное образование

13.00.00  Электро- и  теплоэнергетика

13.01.10  Электромонтер  по  ремонту  и

обслуживанию электрооборудования (по отраслям)

13.02.11  Техническая  эксплуатация  и

обслуживание   электрического  и

электромеханического  оборудования (по отраслям);

Муштей

Наталия

Михайловна

среднее профессиональное  образование

15.00.00  Машиностроение

15.01.05  Сварщик (ручной и частично

механизированной сварки  (наплавки))

15.01.26  Токарь-универсал

15.01.33  Токарь на станках с числовым

программным  управлением;

Демидова

Наталья

Викторовна

среднее профессиональное образование

15.00.00  Машиностроение

15.02.07  Автоматизация технологических

процессов и производств (по отраслям)

3

15.02.10  Мехатроника  и  мобильная

робототехника (по отраслям)

15.02.14  Оснащение  средствами  автоматизации

технологических  процессов  и  производств  (по

отраслям);

Белянина

Елена

Лазаревна

среднее профессиональное образование

22.00.00  Технологии  материалов

22.01.03  Машинист  крана  металлургического

производства

22.02.01  Металлургия черных металлов;

Грентикова

Надежда

Викторовна

среднее профессиональное образование

40.00.00  Юриспруденция

40.02.01  Право и  организация   социального

обеспечения

40.02.02  Правоохранительная деятельность.

3. Назначить ответственным за осуществление контроля за

соблюдением порядка работы экспертной группы при проведении

аккредитационной экспертизы и за рассмотрение заключения экспертной

группы, составленного по результатам аккредитационной экспертизы,

консультанта отдела аккредитации Кузбассобрнадзора Туголукову Татьяну

Владимировну.

4. Руководителю  экспертной  группы  Неделько Светлане Степановне

в срок до 01 марта 2021 года направить в Кузбассобрнадзор отчеты об

аккредитационной  экспертизе и заключение экспертной группы, составленное

по результатам аккредитационной экспертизы.

5. Консультанту отдела аккредитации Кузбассобрнадзора

Туголуковой Татьяне Владимировне в срок до 04 марта 2021 года составить

акт о результатах проведенной аккредитационной экспертизы и обеспечить

размещение заключения экспертной группы, составленного по результатам

аккредитационной экспертизы, на официальном сайте Кузбассобрнадзора в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», направить в

образовательное  учреждение  копию  заключения  экспертной  группы.

4

6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника

отдела  аккредитации  Кузбассобрнадзора  Скворцову  Людмилу  Ивановну.

Начальник Кузбассобрнадзора                                           О.Б. Лысых